
Originale 

 

 
 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
Provincia di Cosenza  

 

 
N. 49 
del 25/10/2023 
 

Oggetto:   RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE NEL CONTENUTO 

DEGLI ALLEGATI 4, 8 e 9 DELLA DELIBERA DI G.C. N.42 DEL 

12/10/2023 E PER RINVIO NELL’ALLEGATO 5 DELLA DELIBERA DI 

G.C. N.43 DEL 12/10/2023. 

 
L’anno duemila ventitré il giorno venticinque del mese di ottobre alle ore dodici e minuti trenta nella 
Residenza Municipale del Comune suddetto, giusta ordinanza del Sindaco n.22 del 25.05.2023, previa 
l’osservanza delle formalità prescritte dalla vigente normativa, sono stati convocati per oggi i 
componenti della   Giunta Comunale. 
All’appello risultano: 

 
COMPONENTI Presenti Assenti 

MARIO NOCITO 
ADRIANA AMODIO 
ANDREA VACCARI 

X 
X 
 

 
 

X 

 
Risultato che gli intervenuti sono in numero legale assume la presidenza il Geom. Mario Nocito 
nella sua qualità di Sindaco. 

 
Partecipa alla riunione il Segretario Comunale Dott.ssa Elisa Spagnuolo. 



LA GIUNTA COMUNALE 

 
VISTA la proposta di deliberazione del Responsabile del Settore Amministrativo e Finanziario, avente ad oggetto: 
“RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE NEL CONTENUTO DEGLI ALLEGATI 4, 8 e 9 DELLA DELIBERA 

DI G.C. N.42 DEL 12/10/2023 E PER RINVIO NELL’ALLEGATO 5 DELLA DELIBERA DI G.C. N.43 DEL 

12/10/2023”, allegata al presente atto quale parte integrante e sostanziale; 
 
RITENUTO il suddetto atto meritevole di approvazione; 

 

VISTI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi e per gli effetti degli artt. 49 e 147 
bis del D.lgs. 18.08.2000 N.267 e     s.m.i., inseriti nella proposta di delibera parte e sostanziale del presente 
atto; 
 
Con voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

   DELIBERA 
1) DI APPROVARE, integralmente e senza modifiche per i motivi esposti in premessa, la proposta di deliberazione del 

responsabile del Settore Amministrativo e Finanziario, avente ad oggetto: “RETTIFICA PER ERRORE 

MATERIALE NEL CONTENUTO DEGLI ALLEGATI 4, 8 e 9 DELLA DELIBERA DI G.C. N.42 DEL 12/10/2023 

E PER RINVIO NELL’ALLEGATO 5 DELLA DELIBERA DI G.C. N.43 DEL 12/10/2023”, allegata al presente 
atto quale parte integrante e sostanziale; 
 

2) DI TRASMETTERE copia del presente atto al Responsabile del Settore Amministrazione Comunale per 
l’archiviazione e gli adempimenti consequenziali di competenza con particolare riguardo alla pubblicazione 
ed alla trasmissione agli organi ed uffici comunali rispettivamente competenti. 

 
Indi, con successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

RITENUTA, sentito il Responsabile di Settore interessato, l’urgenza di provvedere in merito, con 
successivi voti favorevoli unanimi espressi per alzata di mano 

 

DELIBERA 

DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, comma 

4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e s.m.i. . 



 
 

COMUNE DI SANT’AGATA DI ESARO 
Provincia di Cosenza  
 

PROPOSTA DI DELIBERA DA SOTTOPORRE ALLA GIUNTA COMUNALE 

 

Oggetto: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE NEL CONTENUTO DEGLI ALLEGATI 

4, 8 e 9 DELLA DELIBERA DI G.C. N.42 DEL 12/10/2023 E PER RINVIO NELL’ALLEGATO 

5 DELLA DELIBERA DI G.C. N.43 DEL 12/10/2023 

 
 

Il Responsabile del Settore Amministrativo e Finanziario 

 

Richiamata la delibera di Giunta Comunale n. 42 del 12/10/2023 avente ad oggetto: 

“APPROVAZIONE PROGRAMMA TRIENNALE DEL FABBISOGNO DEL PERSONALE 

2023/2025 E PIANO ANNUALE DELLE ASSUNZIONI 2023.” 

 

Considerato che, per mero errore materiale: 
- nell’allegato 4 è stato indicato relativamente all’aumento ore del 20,35% un C1 invece che un B1; 

- nell’allegato 9 sono state indicate nella tabella della spesa dopo nuova rideterminazione a regime con aumenti 

contrattuali (31/12/2023) n. 2 A1 invece di B1; 

- gli stessi errori materiali sono riportati, per rinvio, anche nell’allegato 5 della delibera di Giunta Comunale 

n.43 del  12/10/2023  avente  ad  oggetto:  “ADOZIONE  DEL  PIANO NTEGRATO  DI  
ATTIVITÀ  E ORGANIZZAZIONE (PIAO) - ART. 6, D.L. N. 80/2021 - 2023 - 2025”; 

 

Ritenuto necessario rettificare gli errori materiali sopraindicati dando atto che: 

 
- l’aumento ore del 20,35% è riferito alla categoria B1 (allegato4); 

- la tabella di raccordo tra dotazione organica e limite massimo potenziale di spesa per effetto della 

rettifica l’importo totale della spesa per incremento orario varia da 16.102,89 a 15.415,51 (allegato 

8); 

- la tabella di raccordo tra dotazione organica e limite massimo potenziale di spesa per effetto della 

rettifica l’importo totale minore /maggiore spesa g=c-e+f varia da 83.626,03 a 82.938,65 
(allegato 8); 

- la tabella della spesa dopo nuova rideterminazione a regime con aumenti contrattuali 31/12/2023) 

riporta n.2 progressioni B1 (allegato 9); 

 

 

 

   I COMPONENTI 

 Mario NOCITO  

 Adriana AMODIO 

 Andrea VACCARI  



Dato atto che, per effetto delle modifiche dell’allegato 9 della delibera di G.C. n.42 del 12/10/2023, 

per rinvio dovrà essere ripubblicato l’allegato 5 del P.I.A.O.; 

 

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49, comma 1 del TUEL 267/2000 dal Responsabile 

del Settore competente, per quanto attiene la regolarità tecnica e contabile; 

 

Acquisito il parere favorevole del Revisore dei Conti, acquisito al prot. dell’Ente n. 6359 del 

25/10/2023, al quale sono ritrasmessi gli allegati con le correzioni sopra riportate;  

 

Fatto presente che della presente proposta di deliberazione è stata data informativa con nota 

prot. n. 6208 del 17/10/2023 alle Organizzazioni sindacali e alle RSU, ai sensi dall’art. 4 del CCNL 16 

novembre 2022; 

Tutto ciò premesso                 

                                                                    PROPONE 

1. di approvare integralmente la premessa quale parte integrante e sostanziale del dispositivo; 

2. di rettificare, per errore materiale, gli allegati 4, 8, 9 della delibera di G.C. n.42 del 12/10/2023 e 

dell’allegato 5 della delibera di G.C. n.43 del 12/10/2023, dando atto che per effetto delle suddette 

modifiche: 

- l’aumento ore del 20,35% è riferito alla categoria B1 (allegato4); 

- la tabella di raccordo tra dotazione organica e limite massimo potenziale di spesa per effetto 

della rettifica l’importo totale della spesa per incremento orario varia da 16.102,89 a 

15.415,51 (allegato 8); 

- la tabella di raccordo tra dotazione organica e limite massimo potenziale di spesa per effetto 

della rettifica l’importo totale minore /maggiore spesa g=c-e+f varia da 83.626,03 a 

82.938,65 (allegato 8); 

- la tabella della spesa dopo nuova rideterminazione a regime con aumenti contrattuali 

31/12/2023) riporta n.2 progressioni B1 (allegato 9); 

 
3. di dare atto che, per effetto delle modifiche dell’allegato 9 della delibera di G.C. n.42 del 12/10/2023, 

per rinvio dovrà essere ripubblicato l’allegato 5 del P.I.A.O.; 
4. di confermare quant’altro previsto nella deliberazione n.42 del 12/10/2023 e per rinvio nella 

deliberazione n.43 del 12/10/2023; 

5. di dare atto che: 

• dell’adozione del presente provvedimento è stata data informativa alle OO.SS. e RSU; 

• è stato acquisito il parere del Revisore dei Conti; 

6. di demandare al Responsabile del Settore Amministrativo: 

-  la ripubblicazione degli allegati, quali parte integrante e sostanziale della presente, nn. 4, 8 

e 9 della delibera n. 42 del 12/10/2023 e dell’allegato n. 5 della deliberazione n.43 del 

12/10/2023, che vanno a sostituire i corrispondenti precedenti allegati nella pubblicazione; 

- di sostituire gli allegati cartacei nelle deliberazioni originali n.42 e n.43 del 12/10/2023; 

- ogni altro adempimento consequenziale al presente atto; 

7. di rendere la delibera di approvazione della presente proposta immediatamente eseguibile, ai sensi 

dell’articolo 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

Sant’Agata di Esaro, 17/10/2023 
Il Responsabile del Settore 

F.to Luigi Possidente 



 
 

OGGETTO: RETTIFICA PER ERRORE MATERIALE NEL CONTENUTO DEGLI 

ALLEGATI 4, 8 e 9 DELLA DELIBERA DI G.C. N.42 DEL 12/10/2023 E PER RINVIO 

NELL’ALLEGATO 5 DELLA DELIBERA DI G.C. N.43 DEL 12/10/2023 

 
Sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono ai sensi dell’art.49 1° comma e 

147bis 1° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, i pareri di cui al seguente prospetto: 
 

Parere Esito Data Il Responsabile Firma 

Regolarità Tecnica Favorevole 17/10/2023 
F.to Luigi Possidente  

Regolarità Contabile Favorevole 17/10/2023 
F.to Luigi Possidente  

 

 
 

   

 

 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PARERI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 



 
La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta. 
 
   IL SEGRETARIO COMUNALE      IL SINDACO 
     F.to Dott.ssa Elisa Spagnuolo                           F.to Geom. Mario NOCITO 
      
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO 
ATTESTA 

 
1. che la presente deliberazione della G.C. N.49 del 25.10.2023 È STATA AFFISSA ALL’ALBO PRETORIO 
DEL COMUNE IL GIORNO 25.10.2023 E VI RIMARRA’ PER QUINDICI GIORNI CONSECUTIVI; 
2. È STATA PARTECIPATA AI CAPIGRUPPO PRESENTI IN CONSIGLIO COMUNALE CON NOTA N. 6364 
del 25 ottobre 2023; 
3. È DIVENUTA ESECUTIVAIL GIORNO 25 ottobre 2023 in quanto: 
X Dichiarata immediatamente eseguibile; 

Sono decorsi dieci giorni dall’inizio della pubblicazione all’albo pretorio. 
 
 Sant’Agata di Esaro, 25 ottobre 2023 
            

Il Responsabile del Settore Amministrativo 
  F.to Luigi Possidente  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


